

令和7年8月7日（令和7年9月1日）

西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事

【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事
工事地名	自) 兵庫県西脇市野村町地先 至) 兵庫県西脇市津万地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	兵庫県国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5321030006	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	297日間 自 令和 7年 9月 7日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	52 加西市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 5 号	2 2) 処 分 費 等	204,450
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		168,847,838			
舗装工			式	1		63,169,675			
舗装準備工			式	1		5,217,300			
調整コンクリート		18-8-25(高炉)							単-1号
			m3	170	30,690	5,217,300			
橋面防水工			式	1		21,321,778			
橋面防水 (A1-P3)		塗膜防水							単-2号
			m2	929	2,112	1,962,048			
橋面防水 (P3-P8)		塗膜防水							単-3号
			m2	1,420	2,165	3,074,300			
橋面防水 (P8-P11)		塗膜防水							単-4号
			m2	1,050	2,143	2,250,150			
橋面防水 (P11-P16)		塗膜防水							単-5号
			m2	1,540	2,017	3,106,180			
橋面防水 (P16-P21)		塗膜防水							単-6号
			m2	1,600	1,869	2,990,400			
橋面防水 (P21-P26)		塗膜防水							単-7号
			m2	2,600	2,052	5,335,200			
橋面防水 (P26-A2)		塗膜防水							単-8号
			m2	1,270	2,050	2,603,500			

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水性舗装工 (橋面舗装)			式	1		32,809,845			
レベリング層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	10,300	1,353	13,935,900			単-9号
レベリング層(導水帯部)		ポーラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	115	2,721	312,915			単-10号
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		ポーラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	m2	10,410	1,783	18,561,030			単-11号
排水性舗装工 (中央分離帯舗装)			式	1		3,820,752			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚 200mm	m2	314	987	309,918			単-12号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 150mm	m2	314	1,281	402,234			単-13号
上層路盤(車道・路肩部)		再生瀝青安定処理材(2 5) 仕上り厚 100mm 1. 4m以上3.0m以下	m2	314	3,234	1,015,476			単-14号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	314	1,758	552,012			単-15号
中間層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	314	1,758	552,012			単-16号
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		ポーラスアスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	314	3,150	989,100			単-17号
縁石工			式	1		170,591			

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中央分離帯工			式	1		170,591			
歩車道境界ブロック		B1型	m	3	9,545	28,635			単-18号
張コンクリート		18-8-40(高炉)	m2	0.8	4,421	3,536			単-19号
クッションドラム		φ580×820	個	3	46,140	138,420			単-20号
踏掛版設置工			式	1		2,142,490			
踏掛版設置工			式	1		2,142,490			
踏掛版設置 (A1橋台)		24-12-25(20)(高炉)	m3	12	69,180	830,160			単-21号
踏掛版設置 (A2橋台)		24-12-25(20)(高炉)	m3	19	69,070	1,312,330			単-22号
橋梁付属物工			式	1		98,215,280			
伸縮装置工			式	1		92,921,320			
鋼・コンクリート製伸縮装置 (A1)		伸縮量125mm	m	6.2	407,000	2,523,400			単-23号
鋼・コンクリート製伸縮装置 (A2)		伸縮量125mm	m	10.3	635,500	6,545,650			単-24号

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼・コ`ム製伸縮装置 (P8・P11)		伸縮量230mm	m	18. 2	1, 415, 000	25, 753, 000			単-25号
鋼・コ`ム製伸縮装置 (P16)		伸縮量310mm	m	8. 4	2, 147, 000	18, 034, 800			単-26号
鋼・コ`ム製伸縮装置 (P3)		伸縮量350mm	m	8	1, 324, 000	10, 592, 000			単-27号
鋼・コ`ム製伸縮装置 (P21・P26)		伸縮量400mm	m	18. 7	1, 575, 000	29, 452, 500			単-28号
フレキシブルチューブ`		φ 20 SUS	m	5	3, 994	19, 970			単-29号
橋梁用防護柵工			式	1		5, 293, 960			
落下物等防止柵		柵高 1. 1m アンカーボ`ルト設置無	m	146	36, 260	5, 293, 960			単-30号
構造物撤去工			式	1		2, 142, 368			
防護柵撤去工			式	1		375, 200			
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-Am-4E	m	200	1, 876	375, 200			単-31号
作業土工			式	1		417, 690			
床掘り		土砂	m3	210	276. 2	58, 002			単-32号

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	210	1,589	333,690			単-33号
整地		残土受入れ地での処理	m3	210	123.8	25,998			単-34号
構造物取壊し工			式	1		745,496			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物	m3	58	8,212	476,296			単-35号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	400	673	269,200			単-36号
運搬処理工			式	1		603,982			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	58	1,754	101,732			単-37号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	58	3,525	204,450			単-38号
現場発生品運搬		ガードレール	t	9.46	31,480	297,800			単-39号
仮設工			式	1		3,007,434			
仮設防護柵工			式	1		592,434			
車両誘導ブロック移設		ポリエチレン製(水充填式) B560×L1500×H800(現況流用)	m	81	7,314	592,434			単-40号

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		2,415,000				
交通誘導警備員		人日	161	15,000	2,415,000			単-41号	
直接工事費		式	1		168,847,838				
共通仮設費		式	1		24,220,180				
共通仮設費		式	1		3,604,180				
技術管理費		式	1		63,180				
道路施設基本データ作成費用		工事	1	63,180	63,180			単-42号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,541,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		20,616,000				
純工事費		式	1		193,068,018				
現場管理費		式	1		55,391,000				
工事原価		式	1		248,459,018				

設計内訳書

工事名	西脇北バイパス下戸田地区他舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		37,690,982				
工事価格		式	1		286,150,000				
消費税相当額		式	1		28,615,000				
工事費計		式	1		314,765,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	調整コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	m3	数量	170	単価	30,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	4	35,640	142,560		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	28	33,020	924,560		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	138	30,070	4,149,660		
計						5,216,780		
単価						30,690	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	橋面防水 (A1-P3)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 12. 699m/100m2 有 17. 226m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 112	2, 112		
計						2, 112		
単価						2, 112	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	橋面防水 (P3-P8)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 13. 536m/100m2 有 25. 927m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 165	2, 165		
計						2, 165		
単価						2, 165	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	橋面防水 (P8-P11)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 12. 283m/100m2 有 24. 767m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 143	2, 143		
計						2, 143		
単価						2, 143	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	橋面防水 (P11-P16)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 8. 504m/100m2 有 8. 504m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 017	2, 017		
計						2, 017		
単価						2, 017	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	橋面防水 (P16-P21)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 無 無 200m2以上 無 無	m 2	1	1, 869	1, 869		
計						1, 869		
単価						1, 869	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	橋面防水 (P21-P26)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		新設 有 10. 486m/100m2 有 10. 486m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 052	2, 052		
計						2, 052		
単価						2, 052	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	橋面防水 (P26-A2)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	新設 有 10. 411m/100m2 有 10. 411m/100m2 200m2以上 無 無	m 2	1	2, 050	2, 050		
	計					2, 050		
	単価					2, 050	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層(車道・路肩部)	3. 0m超 40mm 再生密粒度アスコン(20) 無し 全ての費用	m 2	1	1, 353	1, 353		
	計					1, 353		
	単価					1, 353	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	レベリング層(導水帯部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	
						1		2,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		1.4m未満 40mm 無し ポーラスアスコン(13) 無し	m 2	1	2,721	2,721		
計						2,721		
単価						2,721	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポーラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 2.4m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		2.4m以上 40mm 無し ポーラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	1,783	1,783		
計						1,783		
単価						1,783	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		単価	987
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤（歩道部）	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	987	987		
	計					987		
	単価					987	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	1, 281
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤（歩道部）	150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1, 281	1, 281		
	計					1, 281		
	単価					1, 281	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	3, 234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m以上3.0m以下 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 234	3, 234		
計						3, 234		
単価						3, 234	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 758	1, 758		
計						1, 758		
単価						1, 758	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		単価	1,758
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,758	1,758		
	計					1,758		
	単価					1,758	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースアスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	3,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	1.4m未満 50mm 無し ポースアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	3,150	3,150		
	計					3,150		
	単価					3,150	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	歩車道境界ブロック	B1型	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 砕石(各種) 18-8-40(高炉) 有り	m	1	9, 545	9, 545		
	計					9, 545		
	単価					9, 545	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	張コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	4, 421	4, 421		
	計					4, 421		
	単価					4, 421	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	クッショントラム	φ 580×820	単位	個	数量	1	単価	46, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【歩掛見積-01】クッショントラム設置		φ 580×820	個	1	6, 336	6, 336		
丸形クッショントラム		φ 580×820	個	1	39, 800	39, 800		
計						46, 136		
単価						46, 140	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	踏掛版設置 (A1橋台)	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	12	単価	69, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25 (20) (高炉) 無し 有り	m 3	12	47, 540	570, 480		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 17	171, 500	29, 155		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1. 36	169, 500	230, 520		
計						830, 155		
単価						69, 180	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	踏掛版設置 (A2橋台)	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	19	単価	69, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版設置		24-12-25 (20) (高炉) 無し 有り	m 3	19	47, 540	903, 260		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 27	171, 500	46, 305		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	2. 14	169, 500	362, 730		
計						1, 312, 295		
単価						69, 070	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0
単一23号	鋼・コン製伸縮装置 (A1)	伸縮量125mm	単位	m	数量	6.2	単価 407,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		新設 普通型 無 無	m	6.2	45,960	284,952	
橋梁用伸縮装置(A1)		車道用ジョイント 伸縮量 125mm	m	6.2	274,000	1,698,800	
橋梁用伸縮装置(A1)		地覆用ジョイント 伸縮量125mm(二次止水材、流末排水含)	個	1	49,700	49,700	
二次止水材(A1)		連続止水材本体取付型(車道用ジョイント部)	m	6.2	44,200	274,040	
シール材		シリコン系 プライマー含む	L	0.8	5,620	4,496	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	5	450	2,250	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	45	625.6	28,152	
差筋アンカー		SD345 D16 L=300(本体打込み式 メッキ品)	本	45	866	38,970	
高欄部盖板		SUS 610×3×660(コンクリートアンカー含む)	枚	1	104,000	104,000	
高欄部盖板		SUS 610×3×210(コンクリートアンカー含む)	枚	1	37,600	37,600	
計						2,522,960	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	鋼・コ ^レ ム製伸縮装置 (A1)	伸縮量125mm	単位	m	数量	6. 2	単価	407, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						407, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一24号	鋼・コン製伸縮装置 (A2)	伸縮量125mm	単位	m	数量	10. 3	単価 635, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工 (A2)		工種=新設 伸縮装置本体型式=重量型 夜間作業=無	m	10. 3	108, 070	1, 113, 121	
橋梁用伸縮装置 (A2)		車道用ジョイント 伸縮量 125mm(二次止水材含む)	m	10. 3	494, 000	5, 088, 200	
橋梁用伸縮装置 (A2)		地覆用ジョイント 伸縮量125mm(二次止水材、流末排水含)	個	2	91, 300	182, 600	
シーリング材		シリコン系 プライマー含む	L	6	5, 620	33, 720	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	64	450	28, 800	
高欄部盖板		SUS 670×3×550(コンクリートアンカー含む)	枚	2	49, 460	98, 920	
計						6, 545, 361	
単価						635, 500	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	鋼・コン製伸縮装置 (P8・P11)	伸縮量230mm	単位	m	数量	18.2	単価	1,415,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工(P8・P11)		工種=新設 伸縮装置本体型式=重量型 夜間作業=無	m	18.2	116,150	2,113,930		
橋梁用伸縮装置		車道用ジョイント 伸縮量 230mm	m	18.2	1,250,000	22,750,000		
遮水エッジ		230用	個	4	134,000	536,000		
高欄部蓋板(P8・P11)		SUS 壁部・ハンチ部一体物(コンクリートアソカを含む)	枚	4	86,240	344,960		
計						25,744,890		
単価						1,415,000	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	鋼・コン製伸縮装置 (P16)	伸縮量310mm	単位	m	数量	8. 4	単価	2, 147, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工 (P16)		工種=新設 伸縮装置本体型式=重量型 夜間作業=無	m	8. 4	119, 180	1, 001, 112		
橋梁用伸縮装置		車道用ジョイント 伸縮量 310mm	m	8. 4	1, 960, 000	16, 464, 000		
遮水エッジ		310用	個	2	196, 000	392, 000		
高欄部蓋板 (P3・P16)		SUS 壁部・ハンチ部一体物 (コンクリートアンカー含む)	枚	2	86, 700	173, 400		
計						18, 030, 512		
単価						2, 147, 000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1.000-00-00-2-0
単一27号	鋼・コン製伸縮装置 (P3)	伸縮量350mm	単位	m	数量	8	単価 1,324,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工(P3)		工種=新設 伸縮装置本体型式=重量型 夜間作業=無	m	8	145,440	1,163,520	
橋梁用伸縮装置		車道用ジョイント 伸縮量 350mm	m	8	1,110,000	8,880,000	
橋梁用伸縮装置		地覆用ジョイント 伸縮量 350mm	個	2	171,000	342,000	
シーリング材		シリコン系 プライマー含む	L	3	5,620	16,860	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	22	450	9,900	
高欄部蓋板(P3・P16)		SUS 壁部・ハッチ部一体物(コンクリートアンカー含む)	枚	2	86,700	173,400	
計						10,585,680	
単価						1,324,000	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一28号	鋼・コン製伸縮装置 (P21・P26)	伸縮量400mm	単位	m	数量	18. 7	単価 1, 575, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工 (P21・P26)		工種=新設 伸縮装置本体型式=重量型 夜間作業=無	m	18. 7	145, 440	2, 719, 728	
橋梁用伸縮装置		車道用ジョイント 伸縮量 400mm	m	18. 7	1, 330, 000	24, 871, 000	
橋梁用伸縮装置		地覆用ジョイント 伸縮量 400mm	個	4	189, 000	756, 000	
シーリング材		シリコン系 プライマー含む	L	6	5, 620	33, 720	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	44	450	19, 800	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	56	625. 6	35, 033. 6	
差筋アンカー		SD345 D16 L=300(本体打込み式 メッキ品)	本	56	866	48, 496	
高欄部蓋板		SUS 1045×3×660(コンクリートアンカー含む)	枚	4	177, 000	708, 000	
高欄部蓋板		SUS 1045×3×210(コンクリートアンカー含む)	枚	4	64, 400	257, 600	
計						29, 449, 377. 6	
単価						1, 575, 000	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	フレキシブルチューブ	φ 20 SUS	単位	m	数量	1	単価	3, 994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【歩掛見積-02】伸縮装置水抜管用フレキシブルチューブ設置		φ 40mm未満	m	1	1, 054	1, 054		
フレキシブルチューブ		φ 20 SUS7レキ 片ナット付	m	1	2, 940	2, 940		
計						3, 994		
単価						3, 994	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	落下物等防止柵	柵高 1. 1m アンカーボルト設置無	単位	m	数量	1	単価	36, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物等防止柵		無し	m	1	3, 252	3, 252		
落下物等防止柵（材料費）			m	1	33, 000	33, 000		
計						36, 252		
単価						36, 260	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-Am-4E	単位	m	数量		単価	
						1		1, 876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-Am-4E 無 無	m	1	1, 876	1, 876		
計						1, 876		
単価						1, 876	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		276. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	276. 2	276. 2		
計						276. 2		
単価						276. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7. 0km以下	m 3	1	1, 589	1, 589		
計						1, 589		
単価						1, 589	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		123. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	123. 8	123. 8		
計						123. 8		
単価						123. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 212	8, 212		
	計					8, 212		
	単価					8, 212	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	673	673		
	計					673		
	単価					673	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,754	1,754		
計						1,754		
単価						1,754	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	現場発生産品運搬	カート・レール	単位	t	数量	1	単価	31, 480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t 有り 41. 0km以下	t	1	22, 170	22, 170			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4. 5t積、吊能力2. 9t	t	1	9, 308	9, 308			
計						31, 478			
単価						31, 480	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	車両誘導ブロック移設	ポリエチレン製(水充填式) B560×L1500×H800(現況流用)	単位	m	数量	81	単価	7, 314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【歩掛見積-03】車両誘導ブロック撤去・設置(移設)		ポリエチレン製(水充填式) B560×L1500×H800	基	54	10, 970	592, 380		
計						592, 380		
単価						7, 314	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	道路施設基本ﾎｰﾀﾞ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本ﾎｰﾀﾞ作成費用			工事	1	63, 180	63, 180		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 12. 699m/100m2 有 17. 226m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 112
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 868. 5	186, 850		
導水管		φ 18 SUS製	m	13. 334	1, 200	16, 000		
成型目地材		幅40mm×厚5mm	m	18. 087	460	8, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						211, 200		
単価						2, 112	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 13. 536m/100m2 有 25. 927m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 165
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 868. 5	186, 850		
導水管		φ 18 SUS製	m	14. 213	1, 200	17, 055		
成型目地材		幅40mm×厚5mm	m	27. 223	460	12, 522		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						216, 500		
単価						2, 165	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 12. 283m/100m2 有 24. 767m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 143
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 868. 5	186, 850		
導水管		φ 18 SUS製	m	12. 897	1, 200	15, 476		
成型目地材		幅40mm×厚5mm	m	26. 005	460	11, 962		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						214, 300		
単価						2, 143	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 8. 504m/100m2 有 8. 504m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 017
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 868. 5	186, 850		
導水管		φ 18 SUS製	m	8. 929	1, 200	10, 714		
成型目地材		幅40mm×厚5mm	m	8. 929	460	4, 107		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						201, 700		
単価						2, 017	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 無 無 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	1, 869
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 868. 5	186, 850		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						186, 900		
単価						1, 869	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 10. 486m/100m2 有 10. 486m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 052
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 868. 5	186, 850		
導水管		φ 18 SUS製	m	11. 01	1, 200	13, 212		
成型目地材		幅40mm×厚5mm	m	11. 01	460	5, 064		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						205, 200		
単価						2, 052	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塗膜系防水	新設 有 10. 411m/100m2 有 10. 411m/100m2 200m2以上 無 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	1, 868. 5	186, 850		
導水管		φ 18 SUS製	m	10. 932	1, 200	13, 118		
成型目地材		幅40mm×厚5mm	m	10. 932	460	5, 028		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						205, 000		
単価						2, 050	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4, 421
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 6	28, 866	17, 319		
	特殊作業員		人	1. 1	25, 194	27, 713		
	普通作業員		人	1. 9	23, 970	45, 543		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	12. 1	25, 700	310, 970		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 89	41, 530	36, 961		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3, 594		
	計					442, 100		
	単価					4, 421	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	【歩掛見積-01】クッショントラム設置	φ 580×820	単位	個	数量		単価	
						10		6, 336
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	28, 866	14, 433		
	普通作業員		人	1	23, 970	23, 970		
	諸雑費（率＋まるめ） 65%		式	1		24, 957		
	計					63, 360		
	単価					6, 336	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	171, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	101, 000	104, 030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 447. 5	67, 447		
	諸雑費（まるめ）		式	1		23		
	計					171, 500		
	単価					171, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	169, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	99, 000	101, 970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 447. 5	67, 447		
	諸雑費（まるめ）		式	1		83		
	計					169, 500		
	単価					169, 500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	橋梁用伸縮継手装置設置工	新設 普通型 無 無	単位	m	数量	1	単価 45, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮装置工 新設		普通型	m	1	45, 955	45, 955	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						45, 960	
単価						45, 960	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	【歩掛見積-02】伸縮装置水抜管用フ レキシブルチューブ設置	φ 40mm未満	単位	m	数量	10	単価 1, 054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0. 4	23, 970	9, 588	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		952	
計						10, 540	
単価						1, 054	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-Am-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1, 876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A m、B m - 4 E	m	1	1, 876. 8	1, 876	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 876	
単価						1, 876	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価 8, 212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 212. 31	8, 212	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8, 212	
単価						8, 212	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	【歩掛見積-03】車両誘導ブロック撤去・設置(移設)	ポリエチレン製(水充填式) B560×L1500×H800	単位	基	数量	10	単価	10, 970	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 7	28, 866	20, 206			
普通作業員			人	2	23, 970	47, 940			
散水車〔トラック架装型〕		3 8 0 0 L	日	0. 7	39, 920	27, 944			
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		13, 610			
計						109, 700			
単価						10, 970	円／基		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	41, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 214	26, 214		
軽油			L	37	140	5, 180		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1. 6	6, 330	10, 128		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41, 530		
単価						41, 530	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	散水車〔トラック架装型〕	３８００Ｌ	単位	日	数量	1	単価	39, 920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23, 970	23, 970		
軽油			L	24	140	3, 360		
散水車〔トラック架装型〕		３８００Ｌ	供用日	1. 72	7, 320	12, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						39, 920		
単価						39, 920	円／日	